Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава   администрации города Рязани

Разработчик проекта решения – управление градостроительства и  архитектуры администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Правила землепользования

и застройки в городе Рязани, утвержденные решением

Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 897-I

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани (от____________№______), в соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, главой 8 Правил землепользования и застройки в городе Рязани, утвержденных решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 897-I, учитывая заключение о результатах проведения публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки на территории г. Рязани, проведенных 06.05.2013, постановление администрации города Рязани от 15.07.2013 № 2830 «О направлении проекта изменений в Правила землепользования и застройки в городе Рязани, утвержденные решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 897-I, в Рязанскую городскую Думу»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Правила землепользования и застройки в городе Рязани, утвержденные решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 897-I (далее - Правила землепользования и застройки), следующие изменения:

1) в пункте 1.2 статьи 38 исключить из условно разрешенных видов использования территориальной зоны «Ж2. Зона многоквартирной жилой застройки зданиями малой и средней этажности (2-4 этажа)» слова «и малоэтажные (менее 5 этажей)»;

2) в пункте 1.2 статьи 38 дополнить условно разрешенные виды использования территориальной зоны «Ж2. Зона многоквартирной жилой застройки зданиями малой и средней этажности (2-4 этажа)» абзацем следующего содержания:

«- многоквартирные жилые дома (5-7 этажей);»;

3) в пункте 3.3 статьи 38 дополнить основные виды разрешенного использования территориальной зоны «П3. Зона коммунально-складских организаций» абзацами следующего содержания:

«- автосалоны;

- автокомплексы.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на комитет

по муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы (Фролов В.В.).

	Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы
	А.А. Кашаев

	Глава администрации города Рязани
	В.Е. Артемов

	Начальник  правового управления

Рязанской городской Думы
	А.А. Посельский

	Начальник организационного управления

Рязанской городской Думы
	А.Г. Пашев

	Руководитель аппарата

Рязанской городской Думы
	С.В. Сапунов

2

15.04.2014

Н.В. Харибутова

25-22-88